

NIEUCZCIWE WYKORZYSTYWANIE PRZEWAGI KONTRAKTOWEJ, UMOWY DYSTRYBUCYJNE I OCHRONA KONSUMENTA – AKTUALNE WYZWANIA DLA RYNKU ŻYWNOŚCIOWEGO

PROGRAM | 7 LUTEGO 2023

09.00 – 10.00 Połączenie się z uczestnikami
poprzez platformę Zoom

10.00 – 10.10 Otwarcie konferencji

ANDRZEJ GANTNER

WICEPREZES, DYREKTOR GENERALNY PFPŻ ZP

R.PR. MARTA GADOMSKA-GOŁĄB

PARTNER KANCELARII EVERSHEDES SUTHERLAND

**I – PRZEWAGA KONTRAKTOWA – przegląd
najnowszej praktyki decyzyjnej Prezesa UOKiK
i kierunki działania urzędu**

10.10 – 10.50

JACEK MARCZAK

RADCA PRAWNY, ZASTĘPCA DYREKTORA URZĘDU OCHRONY
KONKURENCJI I KONSUMENTÓW

**II – UMOWY DYSTRYBUCYJNE – reforma
unijnego rozporządzenia o porozumieniach
wertykalnych – jakie zmiany czekają
przedsiębiorców**

10.50 – 11.30

dr DARIUSZ AZIEWICZ

RADCA PRAWNY Z KANCELARII EVERSHEDES SUTHERLAND

**III – OCHRONA KONSUMENTA
– najistotniejsze tematy bieżące dla rynku
żywnościowego**

11.30 – 12.10 Green washing, dual quality

adw. JOWITA PROKOP

KANCELARIA EVERSHEDES SUTHERLAND

12.10 – 12.30 Zakończenie konferencji

r.pr. MAGDALENA OSIŃSKA

DYREKTOR DZIAŁU PRAWNEGO PFPŻ ZP

r.pr. MARTA GADOMSKA-GOŁĄB

PARTNER KANCELARII EVERSHEDES SUTHERLAND



JACEK MARCZAK

URZĄD OCHRONY KONKURENCJI I KONSUMENTÓW

Jest radcą prawnym i zastępcą dyrektora w Urzędzie Ochrony Konkurencji i Konsumentów.

Współkierowana przez niego Delegatura w Bydgoszczy została wyznaczona przez Prezesa UOKiK do badania tzw. przewagi kontraktowej w obrocie produktami rolnymi i spożywczymi.

Od 2011 r. Jacek Marczak prowadził postępowania UOKiK ws. ochrony konkurencji i konsumentów w obszarach takich jak: reklama wprowadzająca w błąd, dostawy energii, ciepła i wody, produkcja rolna i spożywcza, suplementy diety, usługi finansowe, telekomunikacja i usługi IT. Od 2017 r. nadzoruje sprawy z zakresu przewagi kontraktowej. Reprezentuje również UOKiK w sprawach sądowych.

Prelegent na konferencjach krajowych i zagranicznych oraz spotkaniach z przedsiębiorcami w dziedzinach prawa antymonopolowego, ochrony konsumentów i przewagi kontraktowej. Współautor oficjalnych wytycznych UOKiK dot. decyzji zobowiązujących, jak również publikacji naukowych i prasowych.

Brał udział w pracach nad implementacją dyrektywy 2019/633 w sprawie nieuczciwych praktyk handlowych w relacjach między przedsiębiorcami w łańcuchu dostaw produktów rolnych i spożywczych.

Od 2019 r. jest również jednym z liderów zespołu projektu Artificial Intelligence for Consumer Protection mającego na celu wdrożenie sztucznej inteligencji w zakresie wyszukiwania niedozwolonych klauzul umownych przez UOKiK.



dr Dariusz Aziewicz

KANCELARIA EVERSHEDES SUTHERLAND

Dr Dariusz Aziewicz, LL.M. jest radcą prawnym w zespole Commercial w polskim biurze Eversheds Sutherland.

Specjalizuje się w prawie ochrony konkurencji. Wspiera klientów w zakresie oceny antykonkurencyjnych porozumień, systemów dystrybucyjnych, nadużywania pozycji dominującej. Reprezentuje przedsiębiorców przed organem antymonopolowym przy uzyskiwaniu zgód na koncentrację.

Tworzył oraz wprowadzał programy antitrust compliance. Pracował podczas postępowań antymonopolowych dotyczących porozumień ograniczających konkurencję przed Prezesem UOKiK, a także przed Sądem Ochrony Konkurencji i Konsumentów, jak i Sądem Najwyższym. Pracował też w ramach postępowań dotyczących kontroli koncentracji przedsiębiorców przed Prezesem UOKiK oraz Komisją Europejską. Ma na swoim koncie doradztwo m.in. w zakresie prawa ochrony konkurencji przy transakcji wyróżnionej przez dziennik Rzeczpospolita (Ranking Rzeczpospolitej 2019) w kategorii „Obsługa transakcji wymagającej kunsztu prawniczego”.



Jowita Prokop

KANCELARIA EVERSHEDES SUTHERLAND

Jowita Prokop jest adwokatem w zespole Commercial w polskim biurze Eversheds Sutherland.

Specjalizuje się w prawie gospodarczym oraz doradztwie konsumenckim i regulacyjnym ze szczególnym uwzględnieniem sektora żywnościowego, FMCG, RTV/AGD i life sciences.

Wspiera klientów przy wprowadzaniu produktów na rynki krajowe oraz zagraniczne, w sporach z organami administracji, międzynarodowym obrocie towarami oraz w toku procesu legislacyjnego.

Posiada 10-letnie doświadczenie w doradztwie prawnym. Pracowała w Głównym Inspektoracie Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych oraz w wiodących warszawskich kancelariach prawnych. Była członkiem grupy roboczej ds. zwalczania oszustw żywnościowych przy Komisji Europejskiej.

Jest Mediatorem Centrum Polubownego Rozwiązywania Sporów dot. Żywności przy Polskiej Federacji Producentów Żywności Związek Pracodawców.